ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ

                   ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403572 Волгоградская область, Клетский район, х.Перекопка,ул  Центральная, 29.

                                                                                                                                                                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                                         ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ                                                                                            № 18/8-20/04
 « 03» апреля  2020 г.                                                                      х. Перекопка

 Территориальная административная комиссия Перекопского                                               сельского  поселения в составе :председательствующего- председатель                                 территориальной административной комиссии  Чудин Ю.В.,                                                          членов   территориальной  административной комиссии Крылова А.Г...,                                            Карчакина В.И., Чудина Л.В, Шишлиной Л.М, Геркушенкова А.В. ответственного секретаря  Гурко Р.Г.

На основании ст.2.4  Кодекса Волгоградской области об                                                       административной ответственности и Закона Волгоградской области                                                № 1789-ОД   от 02.12.2008 года «Об административных комиссиях» в                                                              открытом  заседании рассмотрела дело об административном                                                     правонарушении в отношении гр. Ихлазова Али Ихлазовича, 16.10.1983  года рождения,  место рождения: с.В-Казанище, Буйнакского  района, Дагестанской АССР , место жительства по адресу: Волгоградская область, Клетский район, х. Логовский, ул . Дружбы Народов ,д.8  занимаемая должность- ООО «ЭКО-ЛУГ», водитель экспедитор ,не привлекался , паспорт 18 10  № 525126 , выдан Отделом УФМС России по Волгоградской области в Клетском районе от 20.12.2010 года

 По ст. 7.5 ч.1 Кодекса Волгоградской области об административной

ответственности .
                                                        УСТАНОВИЛА:

      Членом территориальной административной  комиссии  Перекопского                          сельского  поселения, уполномоченного постановлением  главы        Перекопского  сельского  поселения  № 1 от 19.02.2019 года на составление протоколов об административных правонарушениях                                               Чудиным Ю.В. был составлен протокол об административном                                              правонарушении № 4 от 02.04.2020г. , из которого следует , что 31 марта 2020 года около 14 часов 00 минут гр. Ихлазов Али Ихлазович выпасал 3 головы КРС на сенокосных угодьях площадью 60 га, кадастровый номер 34:12:090006:55 в урочище Лисий круг в 400 метрах западнее х. Логовский Клетского района Волгоградской области и относящихся к муниципальной собственности Перекопского сельского поселения находящихся в аренде у гр. Кондратьева В.Г., тем самым он  нарушил правила выпаса (прогона) сельскохозяйственных животных на территории Перекопского с/поселения установленные Постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области № 19 от 28.02.2020 года «Об установлении перечня мест выпаса и прогона с\хозяйственных животных и птиц, находящихся на земельных участках, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»._то есть_свершил__ административное правонарушение, предусмотренное пунктом ч.1 ст. 7.5  Кодекса Волгоградской области об административной  ответственности .

В процессе производства по делу смягчающих и отягчающих обстоятельств административной ответственности в отношении гр. Ихлазов Али Ихлазович  .установлены не были.

Вина гр. Ихлазова А.И. подтверждается следующими доказательствами:                        протоколом об административном правонарушении № 4 от 02.04.2020 г.,                              объяснением в протоколе  об административном правонарушении

при составлении протокола об административном правонарушении .                                                   гр. Ихлазов А.И. вину признал.

Доказательства, исследованные в ходе рассмотрения дела достаточны для                            вынесения постановления по делу.

В соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном                                   правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении                                               которого ведется производство  по делу об административном                                           правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть                                                    рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 ст. 28.6 КоАП РФ,                                                        либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и                                                    времени рассмотрения дела и если  от лица не поступило ходатайство                                  об отложении  рассмотрения дела либо  если  такое ходатайство оставлено                                                   без удовлетворения.                                                                                                                     Каких либо ходатайств от гр. Ихлазов А.И. об отложении рассмотрения дела не поступало.

Обстоятельств, исключающих производство по делу, в ходе рассмотрения административного дела установлено не было.

На основании вышеизложенного руководствуясь ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ,                              с учетом  всех обстоятельств дела об административном правонарушении территориальная административная комиссия Перекопского сельского                                   поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
                                                      ПОСТАНОВИЛА:

За совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.5  Кодекса                            Волгоградской области об административной ответственности, привлечь . Ихлазова Али Ихлазовича ,  16.10.1983   года.  место рождения: с. В-Казанище, Буйнакского  района, Дагестанской АССР    ,   место проживания по адресу: Волгоградская область, Клетский район, х. Логовский, ул. Дружбы Народов , дом 8 , работает -ООО «ЭКО-ЛУГ», водитель экспедитор ,  паспорт 18 10  № 525126 , выдан  Отделом УФМС России по Волгоградской области в Клетском районе и назначить наказание  в виде: штрафа 2000 (две тысячи) рублей.

                   Постановление может быть обжаловано в течении десяти суток                                           со дня вручения или получения копии постановления в Клетском районном                                    суде в порядке, установленном КоАП РФ об административных правонарушениях.

                 Сумма штрафа должна быть внесена:

Реквизиты для уплаты штрафа:

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов.

	Получатель:
	УФК по Волгоградской области (аппарат Губернатора Волгоградской области л/с 04292000020)

	ИНН
	3444081790

	КПП
	344401001

	Банк получателя:
	Отделение Волгоград г. Волгоград

	р/с
	40 101 810 300 000 010 003

	БИК
	041 806001

	ОГРН
	1023403444404

	КБК
	948 1 16 02020 02 0000 140

	Код ОКТМО:
	18622428

                Копию квитанции об уплате штрафа представить в территориальную административную комиссию Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть уплачен лицом, привлеченном к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу. В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок, материалы будут переданы в службу судебных приставов, а также в отношении Вас будет составлен протокол об административном правонарушении предусмотренной ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривающей  наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Председатель заседания :                                      Ю.В.Чудин
Копию постановления получил (а):

«_____»___________________ 2020 г.  _________        ______________________________

                                                                                                                 (фамилия, имя ,отчество)

Копии постановления направлены__________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        ( кому, куда, дата и номер исходящего документа)

Вещественные доказательства____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       (приобщены к делу, куда и кому переданы)

 Председатель территориальной                                                                                                             административной комиссии :                                               Ю.В.Чудин